Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п.Джонка»

п. Джонка

От 25 апреля  2018 г                        ПРИКАЗ                                                  № 52

О внесении изменений в Положение об оплате труда
 работников Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Джонка»

	В целях приведения приказа Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Джонка» в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, согласно постановления администрации Нанайского муниципального района от 04.12.2017г № 1488 «О внесении изменений в постановление администрации Нанайского муниципального района от 30.12.2016г № 832 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных. Автономных организаций системы общего, дошкольного и дополнительного образования детей, районного методического кабинета, хозяйственно-эксплуатационной группы, подведомственных управлению образования администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края, Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Нанайского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Джонка», утвержденного приказом от 09.01.2017 года № 5 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Джонка» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.3.3 пункта 2.3. раздела 2 « Порядок и условия оплаты труда работников организаций» изложить в новой редакции:
«2.3.3. К должностным окладам работников учебно – вспомогательного персонала устанавливаются:
      - повышающий коэффициент (за специфику работы в отдельной организации ( в том числе отделении, группе, классе);
      -персональный повышающий коэффициент»
1.2. пункт 2.3. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников организаций» дополнить подпунктом 2.3.4. в следующей редакции:
«2.3.4. персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы устанавливается работнику с учетом уровня профессиональной подготовки, сложности или важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов.
       Персональный повышающий коэффициент к окладу устанавливается на определенный период времени в течение  соответствующего календарного года и с учетом обеспечения финансовыми средствами.
      Решение об установлении персонального повышающего коэффициента
к окладу и его размере  принимается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника на срок выполнения поставленной задачи, работы.
      Рекомендуемый размер  персонального повышающего коэффициента – до 3.0.».
1.3. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 « Порядок и условия оплаты труда работников организаций» изложить в новой редакции:
 «2.6.2. К должностным окладам работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих устанавливаются:
        - повышающий коэффициент (за специфику работы в отдельной организации);
        - персональный повышающий коэффициент.».
 1.4. Пункт 2.6. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников организаций» дополнить подпунктом 2.6.3. в следующей редакции:
«2.6.3. Персональный повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы устанавливается работнику с учетом уровня профессиональной подготовки, сложности или важности  выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов.
         Персональный повышающий коэффициент к окладу устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года и с учетом обеспечения финансовыми средствами.
     Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к окладу и его размере принимается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника на срок выполнения поставленной задачи, работы.
     Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента-
 до 3,0.».
[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.png
Oaiin Mpasxa Bua Pucywor Cepouc Crpaska

ol fprn. e S04 % 0B X 9 ¢ 7%

)

Bacaure sonpoc

2. Jlypsrumoii 1Ommn Wpaose, crapueii BoWaToM, OTBeTCTBeHHOH 3a
paswemente MHGOpMAUMM Ha caiiTe, HACTOR NPHKa3 OMYGTHKOBATH Ha
opmuansHOM caiiTe MyHHUMIATHHOTO GIORKETHOTO OGILEODPA3OBATETBHOTO
yapexzenis «Cpeuas obueoGpasopaTesHas WKona 1. JKOHKS B POk 10 07
Mas 2018 roza.

3. HacTosumii MpHKa3 BCTYNAeT B CHTY I0CAE ero OQHLHATEHOTO ONyGHKOBaKHA
(oBHaponioBarus).

4. KOHTpOITS 3 BHITIO/THEHHEM HACTOALLETO NIPHKA3A OCTARAIO 32 COGOI.

JlnpexTop onst: AB. Jlypsruna
ipexTap

|

a
\

A

G )

uz% |

03.05.2018